８Ｐ

市政記者クラブ加盟社 各位

公益社団法人岩手県緑化推進委員会盛岡支部による

幼稚園へのユリノキ積木の贈呈について

このたび、（公社）岩手県緑化推進委員会盛岡支部（支部長：内舘茂市長、事務局：盛岡市林

政課）は、高松公園内のユリノキの倒木を利用して製作された積木セットを認定こども園つつ

み幼稚園（高橋繁雄園長）に贈呈する「ユリノキ積木贈呈式」を下記のとおり開催します。

この積木セットは、（公社）岩手県緑化推進委員会（中崎和久理事長）が、木育の推進を目的

に製作したものであり、同盛岡支部が贈呈先を選定し贈呈するものです。

記

【日 時】  令和５年 11月 28日（火）10：30～11：00

【場 所】  認定こども園つつみ幼稚園（盛岡市高松 1丁目６番 34号）

【出席者】  ＜認定こども園つつみ幼稚園＞

高橋
たかはし

繁
しげ

雄
お

園長、園児（約 190名）

＜公益社団法人岩手県緑化推進委員会＞

中崎
なかざき

和久
かずひさ

理事長、赤澤
あかざわ

由
よし

明
あき

常務理事

＜公益社団法人岩手県緑化推進委員会盛岡支部（事務局：盛岡市林政課）＞

内舘
うちだて

茂
しげる

支部長（盛岡市長）、北田
きただ

雅浩
まさひろ

常任委員（盛岡市農林部長）

【ユリノキ積木について】

贈呈する積木は、（公社）岩手県緑化推進委員会が、令和元年 10月の台風 19号の強風により

倒れた高松公園内のユリノキを利用し、県民の森の木材工芸センターで製作したものです。な

お、積木の一部は、仕上げ（紙やすりかけ）を障がい者支援施設にご協力いただいております。

これらの積木は、県内の各支部を通じて、東日本大震災で被災した沿岸地域や隣接する市町

村の幼稚園と保育園等に贈呈されています。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

【問い合わせ先】

公益社団法人岩手県緑化推進委員会盛岡支部

（事務局：盛岡市農林部林政課）

担当 藤根 稔

T E L 019-626-7541

令和５年11月22日

農 林 部 林 政 課